[image: Герб района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области
третьего созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
 26 января 2018г.                                                                                                      № 23/1
с. Новоюласка
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального  образования  Новоюласенский  сельсовет Красногвардейского  района  Оренбургской области

        В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом «д» части 1 статьи 10 Закона Оренбургской области от 4 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», руководствуясь   пунктом 5 статьи 25 Устава муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, в связи вступлением в законную силу обвинительного приговора суда от 25.10.2017, Совет депутатов решил:
         1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области Драного Александра Ивановича.
         2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета-
председатель Совета депутатов                                                         С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, ТИК района, ИКМО, депутатам – 5 экз., Драному А.И., прокурору района.
image1.jpeg